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Asia:  VN/19277/2025

Lausuntopyyntö Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -
yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

Pohjanmaan hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Väestönsuojan kunnossapito ja 
toimintakunnon tarkastus yleisoppaasta.

Opas on osa Sisäministeriön vuonna 2023 asetettua hanketta ”Omatoiminen varautuminen 
poikkeusoloihin – hanke ohjeiden laatimiseksi”. Hankkeessa laaditaan kolme opasta: 1) 
pelastussuunnitelma, 2) väestönsuojien käyttöönotto ja käyttö sekä 3) väestönsuojien kunnossapito 
ja tarkastus. Oppaiden tavoitteena on selkiyttää lainsäädännön velvoitteita ja yhdenmukaistaa eri 
toimijoiden toimintamalleja pelastussuunnitteluun ja väestönsuojiin liittyen. Hankkeen oppaiden 
lisäksi olisi tarve selkeälle valtakunnalliselle ohjeelle/oppaalle tilapäissuojien rakentamisesta.

Yleisopas on tarpeellinen koska väestönsuojien kunnossapidossa havaitaan usein puutteita ja 
epäselvyyttä mitä kunnossapidossa tulisi huomioida.

Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan 
luonnoksesta alla olevaan kenttään.

Oppaan sisällysluettelo on selkeä. Oppaan sisältö on laaja, mutta tekstissä tulee välttää saman asian 
toistamista eri luvuissa. Osa kuvista puuttuu luonnosversiosta ja kuvien tulisi olla selkeitä ja 
havainnollistettavia.

Oppaassa voisi korostaa, että väestönsuojan huolto ja kunnossapito tulee nähdä luonnollisena osana 
rakennuksen muuta kunnossapitoa. Väestönsuojan vuosihuollosta ja toimintakunnon tarkastuksista 
olisi hyvä tehdä esimerkinomaisia muistilistoja tai lomakkeita oppaan liitteeksi.

Luvussa 2.5 tulisi selkeyttää kappaleen, jossa käsitellään tarveharkinnan perusteella hankittavia 
varusteita. Mahdollisuudesta säilyttää vettä on säädetty asetuksessa 506/2011 joten 
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vedensäilytysastiat ei voi jäättä hankkimatta. Tarveharkintaan perustella hankittavia varusteita voisi 
sen sijaan olla varavesisäiliöiden puhdistukseen soveltuva pesuharja, hygieeniset suojavarusteet 
sekä käyttöön soveltuva puhdistusaine tai -kemikaali (luku 4.2.4.2).
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